
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 20 поселка Степной муниципального 

образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 

от 05.10.2023г.                                                                                            № 106-од 

 

                                                 п. Степной 

 

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 20 поселка Степной муниципального 

образования Ейский район от 1 сентября 2022 года № 133-од «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 20 поселка 

Степной муниципального образования Ейский район 

 

 В соответствии с  постановлением администрации муниципального 

образования Ейский район от 03 октября 2023 года № 770 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

Ейский район от 20 августа 2021 года № 702 «Об отраслевой системе оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций, 

находящихся в ведении управления  образованием муниципального 

образования Ейский район», распоряжением начальника управления 

образованием администрации муниципального образования Ейский район от 

29 сентября 2023 г. № 621-р «Об утверждении Типового положения об 

оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, подведомственных управлению образованием администрации 

муниципального образования Ейский район»                приказываю: 

 1. Внести   в приложение к  приказу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 

вида № 20 поселка Степной муниципального образования Ейский район от 1 

сентября 2022 года № 133-од «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 20 поселка Степной 

муниципального образования Ейский район», следующие изменения: 

1). пункт 8.1 раздела 8 «Порядок и условия премирования» изложить в 

следующей  редакции: 

«8.1. Премиальные выплаты по итогам работы.  

Премирование работников Организации по итогам работы за отчетный 

период (месяц, квартал, год) производится с целью поощрения работников за 

общие результаты труда. 



Размер премии устанавливается руководителем Организации в каждом 

конкретном случае с учетом мнения представительного органа работников и  

решения комиссии по распределению стимулирующих выплат, оформляется 

приказом руководителя Организации.»; 

2). «8.2. Единовременные премии. 

Единовременное премирование осуществляется за работу и результаты, 

не вытекающие из трудовых функций работников, а выполняемые по 

специальному распоряжению руководителя Организации или добровольно 

по инициативе работника для достижения специальных показателей. 

Размер премии устанавливается руководителем Организации в каждом 

конкретном случае с учетом мнения представительного органа работников и  

решения комиссии по распределению стимулирующих выплат, оформляется 

приказом руководителя Организации.»; 

 3). Приложения 3, 5 к Положению об оплате труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида № 20 поселка Степной 

муниципального образования Ейский район изложить в новой редакции 

(приложения 1, 2). 

 4. Делопроизводителю Чернигиной О.Ф. внести соответствующие 

изменения в трудовые договора работников в срок до 20 октября 2023 года. 

 5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 6. Приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

 

Заведующий                                                                                      В.Н. Мазалова 

 

 

 

 


		2023-11-24T15:06:38+0300
	МАЗАЛОВА ВИКТОРИЯ НИКОЛАЕВНА




